A dare, inquit, Domine, opera parentum nostrorum, ac propter eos ne fiveris nos in dimidio dierum nostrorum demergi in profundum maris, neque absorbeat nos tempestas aquarum. Memento miserationum, memento incomparabilis benignitatis. Respice de templo sancto tuo, ex tremendo habitaculo ineffabilis magnitudinis tuæ, ac vide quemadmodum animo contrito et spiritu humilitatis imploramus invictam manum tuam. Ne tradas nos in mortem, propter nomen tuum, sed fac nobiscum secundum clementiam tuam, et secundum multitudinem misericordiæ tuæ eripe nos ad gloriam majestatis tuæ. Neque enim mortui laudabunt te, neque omnes descendentes in infernum; sed nos qui vivimus, benedicemus tremendum nomen tuum. Hæc erat sanctorum juvenum ad Deum precatio, aliorum antiquissimorum juvenum orationi simillima, non ex ignibus, ut ulli 3, sed ex aquis ferventer eripi postulans.

VIII. Postquam vero procella ne tum quidem dedit inuicias (Dei utique judicio, quibus ipse nosset modis mirabiliter eorum cursum gubernantis), et periculum pristino majus incubuit, tum navæ in scapham jam paratam desiliunt, et quocumque ventus impelleret, ferebantur. Verum fratres a cœlesti jam ope abjecti, irritasque se preces fudisse rati, cum gubernationis abdiæ rationes ac judicia Dei abyssum esse multum ignorarent, acerbissimam oculis mortem inveniunt, dolore toti consternabantur. Igitur invicem complexi, et manus manibus, pedibus pedes implicantes, oculos quoque oculis, et oribus ora componentes, nunc frequentî valedictione affectus suos prodebant, nunc lacrymarum fontibus invicem inundabant, et longissimam illam disjunctionem lamentabantur. Hinc acerbissime ingemiscientes, et clamore sensum animi indicantes, ipsaque morte amariorum quodammodo secum amaram absentiam ducentes, Vale, inquit, bant, jucundissime patris aspectus; vale mater; amantissimorum cognatorum ducebo, vale: non amplius vobis occurremus, non amplius communibus fruemur lætitiis. Heu! o! amantissime frater. Heu! mi oculo. Heu! tam luctuose divellimur. Quorsum ergo illæ parentum preces? quorsum illa n egentes liberalitas? illa in monachos ac virtutum studiosos observantia? Nullius e horum, nec una quidem ad Deum ascendit oratio? An ascendit quidem, sed fortioreni sese invenit peccatorum nostrorum potentiam? Eheu! quomodo, qui patrem nuper inoribundum lugebamus, nunc ipsi: potius patri matreque plorandi argumentum futuri sumus? O lucium termino carentem! o dolorem toti vitæ æqualem! Scilicet pater, (quæ erat spes tua) supererunt tibi liberi, sepulcri tui supplementum; et qui curis de nostri educatione plenus eras, ne mortuorum quidem cineres intueberis. Scilicet, pater, quod animo

volvebas, filiorum nuptias videbis, et hymenæos in A  
eorum gratiam decantandos audies ; quos. eheu !  
ne defunctos quidem conspicabere, aut ultimo vale  
impertieris. Luctuosum est sane parentibus præ-  
morientes cernere filios ; verum ne hoc quidem  
vobis reliquit invidia ; neque senio confectis dabi-  
tur liberorum corpora sepulturæ mandare. O Rex  
ac Domine universorum, ejusmodi nobis mortem  
nunc derrevisti ! quam si per tua nobis judicia  
non licet effugere, saltem conjungere liceat. Una ambos procella operiat, una maris bellua sit utrius-  
que sepulcrum.

IX Hæ juvenum lamentationes erant. At nave  
jam usquequaque disrupta, alter tabula, alter alio  
fragmine arrepto pelago se commiserunt, neces-  
sitaris quidem legibus obsequentes, sed divino nu-  
tu mirandum sane in modum conservati. Sic B  
enim jactatos tandem Tyrus excepit ; ac Joannem  
quidem locus dictus Malmephetan, Arcadium ve-  
ro Tetrapporgia. Ast alter alterius salutis ignarus,  
non tam suo lætabatur eventu, quam fraterno do-  
lebat.

## CAPUT IV.

*Ambo seorsim monasticam vitam complectuntur.*

X Porro Joannes multa animo reputare cœ-  
pit, tum quo impulsus esset, tum quo se verteret  
secum expendens. Hæc cogitandi mens bona. a  
paterno utique semine ortum ducens, injecta fuit.  
Commemini enim, a ebat, patrem meum judicare  
solitum, vitæ solitariae ad felicitatem deesse ni-  
hil. Et fortassis hæc est voluntas Dei, ut potius  
ipsi inserवास in paupertate et abiectione (quæ C  
certæ sunt ad ejus obsequium vitæ). quam ut in-  
ter opes atque fallacias vitam exigam ; quæ lata  
nimirum est via et ad interitum ducens. Atque  
hæc, credo, est causa cur potentem ejus manum  
implorans irritas fuderim preces, neque tempe-  
stas tranquillitate mutata sit. Nam cum sit opti-  
mus, persæpe supplicantes negligere novit ob-  
animarum bonum, atque ea maxime præbere pe-  
tentibus, unde manifestum animis emolumentum  
existat. Quocirca monasterium mihi adeundum,  
animæque consulendum est, et ante omnia pla-  
cendum Deo, qui non maritima solum procella,  
sed magis etiam vitæ hujus fluctibus ereptum,  
inexplicabili ratione me in salutis adduxit  
viam. Atque hæc animo volutans in preces dat  
D  
sese, quibus et servari postulabat Arcadium, et,  
quod caput erat, in eandem vitæ rationem per-  
trahi, quæ tum corpori ejus, tum animæ salutem  
afferret.

XI. Confert se igitur ad quoddam regionis illius  
monasterium, ubi cum janitor eum vidisset, benig-  
ne excipit, nudo vestem largitur, parique hilari-  
tate ac benevolentia mensæ adhibet : Deo interim  
Joanni ad se viam bellissime sternente. Remota  
deinde mensa, monachus colloquium exorsus : Unde,  
inquit, fra:er, huc accessisti ? Cui ille jam generis,  
et opum, et splendoris atque amplitudinis oblitus,